
APENAS UM RASCUNHO PARA APROVAÇÃO DAS PORTARIAS PENDENTES DE APROVAÇÃO
Rua Monsenhor Walfredo Leal, 487 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-540

Diário
Rascunho

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Nº 001 João Pessoa - PORTARIA RASCUNHO - Terça-Feira, 09 de Fevereiro de 2021

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme medida provisória nº 2.200-2, de 24 de Agosto de 2001.

Criado e Desenvolvido na Gestão de Dr. Ricardo José Costa Souza Barros (DPG) - ANO 2020

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PORTARIA Nº 087/2021-DPPB/GDPG 
                   
                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar  a  Defensora  Pública  DULCE ALMEIDA DE ANDRADE,  Símbolo  DP-3,  matrícula  110.770-4,  Membro desta  Defensoria  Pública,  com
titularidade e exercício na 1ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Campina Grande, respondendo cumulativamente pela 5ª Vara Cível da
Comarca de Campina Grande,  para responder em caráter  extraordinário pela 3ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Campina Grande,
substituindo a Defensora Pública Marise Pimentel Figueiredo Luna, durante seu afastamento para gozo de férias no mês de fevereiro do corrente ano,
sem prejuízo de suas funções anteriores. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 09 de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA
SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 091/2021-DPPB/GDPG 

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar, à pedido, a Portaria nº 538/2020-DPPB/GDPG, que designou o Defensor Público ANTONIO RODRIGUES DE MELO, Símbolo DP-2, Matrícula
106.827-0, Membro desta Defensoria, para o exercício cumulativo no Tribunal do Júri da Comarca da Capital. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL, em João Pessoa, 09 de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 092/2021-DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública ELIZABETH TELES PIMENTEL, Símbolo DP-3, matrícula 91.614-5, Membro desta Defensoria Pública, com titularidade
e exercício na 4ª Vara da Comarca de Cabedelo, para responder cumulativamente pela Mediação de Conflitos do Núcleo de Atendimento da Comarca
de Cabedelo, retroagindo seus efeitos a 1º de fevereiro do corrente ano, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 09 de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 094/2021-DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública PAULA FRASSINETE HENRIQUES DA NÓBREGA,  Símbolo DP-4, matrícula 79.459-7, Membro desta Defensoria
Pública, com titularidade e exercício na Câmara Criminal do Tribunal de Justiça da Paraíba, para responder cumulativamente pelo 2º Tribunal do Júri
da Comarca da Capital, até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 09 de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ
COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 095/2021-DPPB/GDPG 

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública MARIA DE FÁTIMA ANDRADE DE SOUSA, Símbolo DP-3, matrícula 77.735-8, Membro desta Defensoria Pública, com
exercício na Mediação de Conflitos do Núcleo de Atendimento da Comarca de Cabedelo, respondendo cumulativamente pela Mediação de Conflitos
do Núcleo de Atendimento Central da Capital, para atuar em caráter extraordinário pelo Núcleo de Atendimento de Mangabeira nesta Capital, até
ulterior deliberação.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 09 de fevereiro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS –
DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

CORREGEDORIA GERAL

Portaria nº 003/2021/CGDP, de 09 de fevereiro de 2021. 
O Corregedor Geral da Defensoria Publica, nos autos do Processo Administrativo Disciplinar nº 051/2020, instaurado pela Portaria nº 003, de 25
de novembro de 2020, publicada no Diário da Justiça do Estado, em data de 27/11/2020, instaurado pela Corregedoria Geral, resolve: Art. 1º.
Designar, na forma do art. 201, da Lei Complementar nº 104/2012, o servidor ARISTOTELES DE ALMEIDA LACERDA FILHO, do quadro funcional
desta Corregedoria Geral, matrícula funcional nº 153.544-7, para desempenhar as funções de Secretário no referido PAD, enquanto durarem os
trabalhos apuratórios. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. João Pessoa, 09 de fevereiro de 2021. José Alipio Bezerra de
Melo - Corregedor-Geral.


